

# Specjalne wsparcie mieszkaniowe

Specjalne wsparcie mieszkaniowe to comiesięczny dodatek mający na celu obniżenie kosztów mieszkaniowych dla mieszkańców Grindvíku, którzy zmuszeni są do wynajmu mieszkania poza obszarem miasta Grindavík z powodu aktywności sejsmicznej na półwyspie Reykjanes.

Wsparcie te ma charakter tymczasowy na okres trzech miesięcy i zostanie poddane ponownej ocenie do końca lutego 2024 z uwzględnieniem kontynuacji potrzeby wsparcia.

## Warunki

Aby mieć prawo do specjalnego wsparcia mieszkaniowego, należy spełnić określone warunki:

Wnioskodawca i domownicy objęci wnioskiem mieli stałe zameldowanie lub tymczasowe miejsce zamieszkania w Grindavíku 10 listopada 2023 roku i musieli opuścić swoje domy na podstawie prawa o ochronie ludności.

Wnioskodawca i domownicy objęci wnioskiem mieszkają w wynajmowanym mieszkaniu i mają tam stałe zameldowanie lub [tymczasowe miejsce zamieszkania](#).

Wnioskodawca musi mieć ukończone 18 lat.

Wnioskodawca jest stroną umowy najmu, która została zarejestrowana w [Rejestrze najmu HMS](#)

Wnioskodawca i domownicy, którzy mają ukończone 18 lat, wyrazili zgodę na zbiór potrzebnych danych po złożeniu wniosku.

## Wniosek

Wniosek o specjalne wsparcie mieszkaniowe / Zgoda domowników, którzy mają ukończone 18 lat

Złóż wniosek

We wniosku należy wymienić:

- [numer katalogowy](#) nieruchomości
- numery identyfikacyjne kennitali domowników
- numer identyfikacyjny kennitala wynajmującego

W przypadku braku wymaganych danych, wnioskodawca zostanie poinformowany przez pocztę elektroniczną o tym, że wniosek został odroczone, a dalsze informacje można znaleźć w Dokumentach Elektronicznych na [stronie własnej HMS](#). Ważne jest, aby odpowiedzieć w przeciągu 15 dni, w przeciwnym razie wniosek może zostać odrzucony.

## Kalkulator

Liczba osób w gospodarstwie domowym?

1

Miesięczne koszty mieszkaniowe?

[Koszty mieszkaniowe \\*](#)

Obliczenie wsparcia mieszkaniowego według kalkulatora opiera się na podanych przez Ciebie kryteriach i nie jest uważane za wiążącą decyzję w sprawie wsparcia mieszkaniowego. Obliczenia opierają się na płatnościach wsparcia mieszkaniowego przez cały rok kalendarzowy.

[Oblicz](#)

## Wysokość specjalnego wsparcia mieszkaniowego

Wysokość miesięcznego wsparcia mieszkaniowego uzależniona jest od liczby osób w gospodarstwie domowym i nie może przekroczyć 90% kwoty czynszu:

Liczba domowników	Maksymalna kwota
1 domownik	180.000 kr.
2 domowników	237.600 kr.
3 domowników	279.000 kr.
4 domowników	302.400 kr.
5 domowników	326.592 kr.
6 lub więcej domowników	352.800 kr.

Dalsze informacje można uzyskać w Biurze Mieszkalnictwa i Infrastruktury (HMS) pod numerem telefonu 440-6400 lub przez email [hms@hms.is](mailto:hms@hms.is).

Dodatkowo pomoc w następujących kwestiach można uzyskać w Tollhúsið:

- Pomoc w wypełnieniu wniosku o “specjalne wsparcie mieszkaniowe”
- [Pomoc przy rejestracji umów najmu w Rejestrze najmu HMS](#)
- Pomoc w znalezieniu nieruchomości na Leigutorg